
PROGRESSIVO
ANNUALE

Il MUNICIPALlTA'

22 GEN. 2015
~
~~

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

protocollo rz /'f

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in viale delle
Metamorfosi.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• Su richiesta del Commissario ad acta per la realizzazione del nuovo ospedale del Mare con PG

0040297 del 16.01.2015 e sentito il parere favorevole della P.L. della VI Municipalità nonché
l'autorizzazione della Conferenza dei Servizi in data 20.01.2015 per lavori di ripavimentazione
stradale,per il completamento del marciapiede,di stalli antistanti l'ospedale la chiusura temporanea di
viale delle Metamorfosi.

Visto Il prot.nr.I08/14deI27/08/2014 con P.G.-2014/664614;
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte
dispositiva del presente atto;
Visti il D. L. vo 30/04/1992 n? 285 e 267/2000.

ORDINA

l. Istituire in viale delle Metamorfosi la chiusura al veicolare e pedonale della semicarreggiata-solo
direzione Napoli dal 23.01.2015 per successivi 12 giorni da quella data.L'interruzione della strada sarà
delimitata da un lato da via Enrico Russo e dall'altro con l'intersezione della rotondadi viale Pacioli.

E' a carico del direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta
e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori,i1 ripristino della segnaletica preesistente al
termine dei lavori,nonché la comunicazione al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia
Locale delle date d'inizio e fine dei lavori ed eventuali modifiche delle stesse per causa di forza maggiore.:
Ogni altra O.D. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
li Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. I2 del D. L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241190, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite
dall'articolo 74 del Regolamemnto di Esecuzione D. P. R 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii,



Pago n°.ll-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 38 del 2 2 SEN. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 2 SEH. 7015ha avuto in izio il -----4-"-''''-''''-'-''-''''-----

Il FUNZIONArtSPONSABILE

)


